
 
 

 

Výzva k podání nabídek, na kterou se nevztahuje 
zadávací řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. 

 

  

Číslo zakázky (bude doplněno 
MPSV při uveřejnění): 

 

Název zakázky: Profesní růst odborných pracovníků závodu 01 a 02 

Předmět zakázky (služba, 
dodávka nebo stavební práce): 

Služba 

Datum vyhlášení zakázky: 22. 10. 2014 

Název programu: Operační program Lidské zdroje a zaměstnanost 

Registrační číslo projektu: CZ.1.04./1.1.00/B1.00002 

Název projektu: Vzdělávejte se pro růst v Karlovarském kraji II 

Název / obchodní firma 
zadavatele: 

Sametex, spol. s r.o. 

Sídlo zadavatele: Čs. armády 830, 358 01 Kraslice 

Osoba oprávněná jednat 
jménem zadavatele, její 
telefon a e-mailová adresa: 

Ing. Jiří Urban 
Tel. 548 136 140 
e-mail: jiri_urban@mosilana.cz 

IČ zadavatele: 45787425 

DIČ zadavatele: CZ45787425 

Kontaktní osoba zadavatele 
ve věci zakázky, její telefon a 
e-mailová adresa: 

Bc. Lenka Marinetti 
Tel. 352 521 111 
e-mail: lenka.marinetti@sametex.cz 

Lhůta pro podávání nabídek: 03. 11. 2014 do 10,00 hod. 

Místo pro podávání nabídek: 

Sametex, spol. s r.o. 
Čs. armády 830 
 358 01 Kraslice 
 
K rukám: Bc. Lenky Marinetti 

Popis (specifikace) předmětu 
zakázky: 

 
Školení odborných pracovníků výroby za účelem 
zvyšování a prohloubení jejich odborné způsobilosti. 
Zaměstnanci se seznámí s jednotlivými operacemi 
technologického procesu a vadami výroby, které se 
během každé operace mohou vyskytnout. V návaznosti 
na to, je velmi důležité proškolení v oblasti správné 
manipulace s materiálem. Plynulost výroby ve firmě 
Sametex, spol. s r.o. je částečně ovlivněna znalostí 
práce s IT a komunikací v jazyce italském. 
I z těchto důvodů by bylo příhodné zaměření školení 
také na využití výpočetní techniky při dodržování 



 
 

technologických procesů ve výrobě a základů italštiny, 
pro překonání komunikačních překážek. 
Školení by se dále mělo zaměřit na prohloubení 
spolupráce výrobních středisek, protože kvalita finálního 
výrobku je přímo závislá na kvalitním zpracování každé 
operace. 
Součástí školení by měly být aktuální změny vyplývající 
z novely občanského zákoníku a zákoníku práce, 
praktická aplikace firemní ekonomiky ve výrobním 
procesu, využití controllingu v činnosti firmy, řešení 
krizových situací ve výrobě, atd. 
 
Školení pro Závod 01 
108 hodin (3 skupiny á 36 hod.) 
1. Skupina – počet účastníků 14 
2. Skupina – počet účastníků 14 
3. Skupina – počet účastníků 15 
 
Tematické celky: 
Manipulace s materiálem. 
Praktická aplikace firemní ekonomiky ve výrobním 
procesu a využití controllingu v činnosti závodu. 
Povinnosti pracovníků vyplývající z novely občanského 
zákoníků a zákoníku práce, odpovědnost za škody při 
plnění pracovních povinností. 
Využití výpočetní techniky při dodržování 
technologických procesů ve výrobě. 
Řešení krizových situací ve výrobě, simulace konkrétních 
krizových situací. 
 
Školení pro Závod 02 
288 hodin (4 skupiny á 72 hod.) 
4. Skupina – počet účastníků 15 
5. Skupina – počet účastníků 15 
6. Skupina – počet účastníků 15 
7. Skupina – počet účastníků 15 
 
Tematické celky: 
Základy italštiny. 
Manipulace s materiálem. 
Praktická aplikace firemní ekonomiky ve výrobním 
procesu a využití controllingu v činnosti závodu, 
kalkulace cen výrobků. 
Povinnosti pracovníků vyplývající z novely občanského 
zákoníků a zákoníku práce, odpovědnost za škody při 
plnění pracovních povinností. 
Využití výpočetní techniky při dodržování 
technologických procesů ve výrobě. 
Řešení krizových situací ve výrobě, simulace konkrétních 
krizových situací. 
 
1 hodina výuky – myšleno 45 minut. 
Výuka v rozsahu 9 vyučovacích hodin denně. 



 
 

Forma výuky – prezenčně, formou seminářů. 
 

Předpokládaná hodnota 
zakázky v Kč (bez DPH): 

554 400 Kč 

Lhůta dodání / časový 
harmonogram plnění / doba 
trvání zakázky: 

Časový harmonogram: 
1. Skupina – 7., 14., 21., 28. 11. 2014 

 
2. Skupina – 7., 14., 21., 28. 11. 2014 

 
3. Skupina – 7., 14., 21., 28. 11. 2014 

 
4. Skupina – 7., 14., 21., 28. 11. 2014 

                  4., 5., 12., 19. 12. 2014 
                   

5. Skupina – 7., 14., 21., 28. 11. 2014 
                  4., 5., 12., 19. 12. 2014 

                         
6. Skupina – 7., 14., 21., 28. 11. 2014 

                  4., 5., 12., 19. 12. 2014 
                          
7. Skupina – 7., 14., 21., 28. 11. 2014 

                  4., 5., 12., 19. 12. 2014 
                          
 

Místo dodání / převzetí 
plnění: 

 
Místo poskytování služby bude řešeno formou 
kombinace, část školení bude probíhat ve firmě 
Sametex Kraslice u zadavatele zakázky a část zajistí 
dodavatel plnění v městě, kde má zadavatel zakázky 
sídlo. 
Zadavatel má k dispozici 1školící místnost. 
 

Hodnotící kritéria: 

 
Nabídková cena – váha 50 % 
 
Způsob hodnocení: 
 
Počet bodů se zjistí dle níže uvedeného vzorce: 
 
          Nejnižší nabídková cena 
100 x --------------------------------------------------- x 50% 
         Nabídková cena u hodnocené nabídky 
 
Kvalita nabízeného plnění – váha 50% 
Kvalita nabízeného plnění bude hodnocena dle 
zpracování obsahové náplně jednotlivých druhů školení, 
struktury školení, použitých technik a metod 
managementu a odborných pracovníků výroby na 
požadovanou úroveň. 
 
 
 



 
 

 
Způsob hodnocení: 
 
Pro hodnocení tohoto kritéria se použije bodová stupnice 
1 až 100 bodů. Nejvhodnější nabídce je přiřazena 
hodnota 100 bodů. Ostatním body odpovídající 
porovnání s nejvhodnější nabídkou. 
 
Počet bodů hodnocené nabídky x 50%. 
 

Požadavky na prokázání 
kvalifikace dodavatele: 

 
Uchazeč prokáže splnění základních kvalifikačních 
předpokladů předložením čestného prohlášení. 
Z čestného prohlášení musí být zřejmé, že dodavatel 
splňuje příslušné základní předpoklady. 
 
Základní kvalifikační předpoklady splňuje dodavatel: 
 

a) který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný čin 
spáchaný ve prospěch organizované zločinecké 
skupiny, trestný čin účasti na organizované 
zločinecké skupině, legalizace výnosů z trestné 
činnosti, podílnictví, přijetí úplatku, podplacení, 
nepřímého úplatkářství, podvodu, úvěrového 
podvodu, včetně případů, kdy jde o přípravu nebo 
pokus nebo účastenství na takovém trestném 
činu, nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu. Jde-li o 
právnickou osobu, musí tento předpoklad 
splňovat jak tato právnická osoba, tak její 
statutární orgán nebo každý člen statutárního 
orgánu a je-li statutárním orgánem dodavatele či 
členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí tento předpoklad splňovat jak tato 
právnická osoba, tak její statutární orgán nebo 
každý člen statutárního orgánu této právnické 
osoby. Podává-li nabídku či žádost o účast 
zahraniční právnická osoba prostřednictvím své 
organizační složky, musí předpoklad podle tohoto 
písmene splňovat vedle uvedených osob rovněž 
vedoucí této organizační složky. Tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště. 

 
b) Který nebyl pravomocně odsouzen pro trestný 

čin, jehož skutková podstata souvisí s předmětem 
podnikání dodavatele podle zvláštních právních 
předpisů nebo došlo k zahlazení odsouzení za 
spáchání takového trestného činu. Jde-li o 
právnickou osobu, musí tuto podmínku splňovat 
jak tato právnická osoba, tak její statutární orgán 
nebo každý člen statutárního orgánu a je-li 



 
 

statutárním orgánem dodavatele či členem 
statutárního orgánu dodavatele právnická osoba, 
musí tento předpoklad splňovat jak tato právnická 
osoba, tak její statutární orgán nebo každý člen 
statutárního orgánu této právnické osoby. 
Podává-li nabídku či žádost o účast zahraniční 
právnická osoba prostřednictvím své organizační 
složky, musí předpoklad podle tohoto písmene 
splňovat vedle uvedených osob rovněž vedoucí 
této organizační složky. Tento základní 
kvalifikační předpoklad musí dodavatel splňovat 
jak ve vztahu k území České republiky, tak k zemi 
svého sídla, místa podnikání či bydliště. 
 

c) Který v posledních 3 letech nenaplnil skutkovou 
podstatu jednání nekalé soutěže formou 
podplácení podle § 49 zákona č. 513/1991 Sb., 
obchodního zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 

d) Vůči jehož majetku neprobíhá nebo v posledních 
3 letech neproběhlo insolvenční řízení, v němž 
bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, nebo 
insolvenční návrh nebyl zamítnut proto, že 
majetek nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo nebyl konkurs zrušen 
proto, že majetek byl zcela nepostačující podle 
zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení, ve znění pozdějších předpisů nebo 
zavedena nucená správa podle zvláštních 
právních předpisů. 
 

e) Který není v likvidaci. 
 

f) Který nemá v evidenci daní zachyceny daňové 
nedoplatky, a to jak v České republice, tak v zemi 
sídla, místa podnikání či bydliště dodavatele. 
 

g) Který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na veřejné zdravotní pojištění, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele. 
 

h) Který nemá nedoplatek na pojistném a na penále 
na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti, a to jak v České 
republice, tak v zemi sídla, místa podnikání či 
bydliště dodavatele. 
 

i) Který nebyl v posledních 3 letech pravomocně 
disciplinárně potrestán, či mu nebylo pravomocně 
uloženo kárné opatření podle zvláštních právních 
předpisů, je-li podle § 54 písm. D) ZVZ 



 
 

požadováno prokázání odborné způsobilosti 
podle zvláštních právních předpisů. Pokud 
dodavatel vykonává tuto činnost prostřednictvím 
odpovědného zástupce nebo jiné osoby 
odpovídající za činnost dodavatele, vztahuje se 
tento předpoklad na tyto osoby. 
 

j) Který není veden v rejstříku osob se zákazem 
plnění veřejných zakázek a kterému nebyla 
v posledních 3 letech pravomocně uložena 
pokuta za umožnění výkonu nelegální práce 
podle § 5 písm. E) bod 3 zákona č 435/2004 Sb., 
o zaměstnanosti ve znění pozdějších předpisů. 
 
 

 
Požadavky na prokázání 
profesních kvalifikačních 
předpokladů dodavatele: 
 

 
Úředně ověřený výpis z obchodního rejstříku, pokud je 
v něm zapsán, či jiný výpis z jiné obdobné evidence, 
pokud je v ní zapsán. 
 
Úřadně ověřenou kopii dokladu o oprávnění k podnikání. 
 

 
Požadavky na prokázání 
technických kvalifikačních 
předpokladů dodavatele: 
 

 
Seznam alespoň 3 významných dodávek realizovaných 
dodavatelem v posledních 3 letech ve finanční relaci 
odpovídající podávané výzvě. Seznam bude předložen 
dodavatelem ve formě čestného prohlášení, podepsaný 
osobou odpovědnou jednat za dodavatele a bude 
obsahovat název zakázky, co bylo předmětem plnění, 
doba realizace zakázky a kontakt na osobu oprávněnou 
podat relevantní informace o realizaci zakázky. 
 
Seznam lektorského týmu, jejich životopisy a doložení 
jejich předchozích zkušeností s realizací zakázky 
podobného charakteru. 
 

Požadavek na uvedení 
kontaktní osoby uchazeče: 

 
Uchazeč ve své nabídce uvede kontaktní osobu ve věci 
zakázky, její telefon a e-mailovou adresu.   
 

Požadavek na písemnou 
formu nabídky: 

 
Nabídka musí být zadavateli podána v písemné formě, a 
to doporučenou poštou, kurýrem nebo osobně na 
adresu: Sametex, spol. s r.o., Čs. armády 830/52, 358 
01 Kraslice. Požadavek na písemnou formu je 
považován za splněný tehdy, pokud je nabídka 
podepsána osobou oprávněnou jednat jménem 
uchazeče. Nabídka bude doručena zadavateli v obálce 
s nápisem „ VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ – NEOTVÍRAT“, na 
obálce bude uveden název zakázky, celá adresa 
zadavatele i dodavatele. 
 



 
 

Požadovaný jazyk nabídky: Český  

Požadavek na jednu nabídku Každý uchazeč může podat pouze jednu nabídku 

Povinnost uchovávat 
doklady a umožnit kontrolu: 

 
Ve smlouvě uzavírané s vybraným dodavatelem bude 
dodavatel zavázán povinností umožnit osobám 
oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je 
zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících 
s plněním zakázky, a to po dobu danou právními 
předpisy ČR jejich archivaci (zákon č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty). 
 

Zadávací řízení se řídí: 
 
Metodickým pokynem. Na zadávací řízení se neaplikují 
ustanovení zákona 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách 

Další informace: 

 
Otevírání obálek s nabídkami proběhne dne 3. 11. 2014 
v 10,00 hod. na adrese: 
Sametex, spol. s r.o. 
Čs. armády 830 
358 01 Kraslice 
 
 
 
Otevírání obálek může být přítomen uchazeč nebo 
zástupce uchazeče, který se prokáže plnou mocí pro 
zastupování uchazeče při otevírání obálek s nabídkami, 
a to maximálně 1 osoba za uchazeče. Obálky 
s nabídkami otevře Zadavatel postupně v pořadí podle 
data a času doručení nabídky. 
 

* Nepovinný údaj  
 

 
V Kraslicích dne 17. 10. 2014 
 
 
 
 
 
                 ________________________________ 
      Ing. Jiří Urban, předseda představenstva 


